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31 października 2016

W Nowej Słupi o powstaniu styczniowym

W Nowej Słupi odbyła się sesja popularnonaukowa o powstaniu styczniowym, którą
zorganizowało Towarzystwo Przyjaciół Nowej Słupi przy wsparciu Urzędu Gminy, Centrum
Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich oraz Starostwa Powiatowego w Kielcach. Wszyscy
podkreślali wielki wkład mieszkańców gminy i okolicznych miejscowości w walkę
wyzwoleńczą.
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Podczas sesji wspomniano ogromny dorobek towarzystwa i jego ostatniego prezesa
Leonarda Zyzmana, który zmarł przed dwoma laty. – Jego pozycje książkowe często
stanowiły kwintesencję dorobku organizacji promującej Nową Słupię – powiedział podczas
spotkania prezes towarzystwa, Marek Partyka. –  Są obecnie motywem przewodnim naszej
działalności.

Grupa młodzieży z Zespołu Szkół w Nowej Słupi pod opieką Jacka Góry wykonała kilka
najbardziej popularnych pieśni patriotycznych związanych z powstaniem 1863 r. Wywodzący
się z Jeziorka Jan Kulpiński mówił o roli chłopów w powstaniu.  Zbigniew Pękala z
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrowieckiej przedstawił  postawę duchowieństwa, w tym
Klasztoru na Świętym Krzyżu. Odczyt dotyczący roli kobiet w powstaniu styczniowym na
podstawie prac profesora Adama Massalskiego przedstawiła emerytowana nauczycielka,
członek towarzystwa, Teodora Klefas.

Pod koniec sesji rozstrzygnięto konkurs plastyczny związany z powstaniem styczniowym.
Uczestniczyli w nim uczniowie szkół gimnazjalnych z Łagowa, Rudek i Nowej Słupi.
Wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Towarzystwo Przyjaciół Nowej
Słupi, Urząd Gminy oraz Starostwo Powiatowe w Kielcach.

Ciekawostką dla uczestników sesji był pokaz unikatowych dokumentów pochodzących z
czasów powstania, oryginalnych pieczęci urzędowych, dekretów i odezw. Grupa
rekonstrukcyjna ze Zduńskiej Woli ubrana w stroje oddające realia epoki pokazała scenkę
sądu nad powstańcem, któremu przewodniczył carski urzędnik.


